
 

 
ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

Prosinec 2012 
 

Q   

Národní systém kvality služeb (NSKS) bude představen 
ve své konečné podobě v průběhu roku 2013. ALDR 
velmi intenzivně spolupracuje v rámci realizace tohoto 
projektu s Ministerstvem pro místní rozvoj, který je 
nositelem tohoto projektu. Celý projekt vnímáme jako 
významný mezník v oboru lanové dopravy České 
republiky, jelikož kvalita služeb je základním 
problémem, který trápí české hory. Většina horských 
středisek již disponuje kvalitními technologiemi, které 
jsou srovnatelné se zahraničím, jediné, co stále 
pokulhává, je infrastruktura kvalitních služeb. Bohužel 
kvalitní technologie bez kvalitních služeb jsou jen 
polovinou úspěchu. Národní systém kvality služeb je 

postaven na vybudování 
a stálém zkvalitňování 
služeb, které povedou 
ke spokojenosti 
zákazníků a eliminují 
jejich zbytečný odliv do zahraničí.  

V první polovině roku 2013 se bude velmi intenzivně 
pracovat na podkladech pro klasifikaci českých 
středisek, která bude vstupní branou pro získání 
prestižního ocenění střediska v podobě mezinárodně 
uznávaného označení písmenem Q, které je zárukou 
kvality.   

Certifikáty z podzimního školení obsluh 

lyžařských vleků
jsou k dispozici ke stažení na portálu ALDR. Po přihlášení na 
portál (uživatelské jméno a heslo je stejné, jako když jste se 
přihlašovali na školení) se přes SUBJEKT a OSOBY dostanete 
k  certifikátům. Podrobný obrázkový návod jsme rozeslali na 
maily všem proškoleným osobám. 
 
 

http://www.aldr.cz/


 

 

Měsíčník ALDR prosinec 2012 

ALDR s.r.o., U Rajské zahrady 1912 / 3, 130 00  Praha 3 

www.aldr.cz, info@aldr.cz, tel.: +420 233 552 302 

člen F.I.A.N.E.T. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po kliknutí pravým tlačítkem myši na certifikát vybereme 
možnost ULOŽIT nebo STÁHNOUT.

 
 

Provozovateli lyžařského vleku byla zrušena pokuta (zdroj ČT 15. 12. 2012) 

Inspektorát práce zrušil půlmiliónovou pokutu, kterou dal 
provozovateli lyžařského vleku. Potrestal ho za to, že mu na 
sjezdovce – slovy kontrolorů nelegálně – pomáhali rodiče. ČT 
informovala o nesmlouvavém přístupu k drobnému 
podnikateli před pár měsíci a za zbytečnou tvrdost kritizovala 
úředníky i Hospodářská komora. 
Josef Roďan z Oblastního inspektorátu práce pro Králové-
hradecký kraj potvrdil, že nebyla naplněna materiální stránka 

deliktu. Inspekce pochopila, že se provozovatel choval jako 
člen rodiny, šlo o dobrovolnickou činnost rodičů. 
Pokud by rodina pokutu dostala, musela by lyžařský areál 
zavřít a s podnikáním skončit. Aby se podobné případy 
neopakovaly, chystá Hospodářská komora s resortem práce a 
sociálních věcí změny v zákoníku práce. Sám premiér Petr 
Nečas chce, aby došlo k právním úpravám v potírání 
švarcsystému.  

 
 

N  

 20. prosince 2012  rozeslání Informačního bulletinu ALDR 2/2012 

 5. – 7. dubna  2013  Ski Lift Cup 2013, Harrachov 

 

 

 

Děkujeme vám za spolupráci v roce 2012, 

přejeme klidné prožití vánočních svátků 

a v roce 2013 

mnoho zdraví a úspěchů 

 

                                                                                                                                                                    kancelář ALDR  

                                   

                                      klik pro přehrání PF 

http://www.ceskatelevize.cz/ct24/regiony/207675-provozovateli-lyzarskeho-vleku-byla-zrusena-pokuta/
http://www.aldr.cz/doc/a1f02a68-49e9-11e2-9991-52540021ce28/@@download

